

Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Schimbarea usi, pardoseli in Caminul Romantica

Valoarea de deviz 979 070,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demontare						
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	215,31	21,202 21,202	4 564,916 4 564,916
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	261,00	12,216 11,106	3 188,272 2 898,562
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	11,00	149,421 149,421	1 643,629 1 643,629
Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu						9 396,817 9 107,107
2. Lucrari de constructie						
4	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (Usi, profil nu mai mic de 70 mm, clasa A, metal gr.1.20 mm, sandvici nu mai putin de 24 mm) Usi 0.86 x 2.06 - 96 buc.	m2	170,07	1 838,421 50,985	312 660,272 8 670,985
5	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (Usi, profil nu mai mic de 70 mm, clasa A, metalgr.1.2 mm, sandvici nu mai putin de 24 mm, geamuri 24mm). Usi 2.2 x 1.98 - 1 buc., 2.05 x 1.96 - 1 buc., 2.15 x 2.08 - 8 buc., 0.78 x 2.02 - 1 buc. (cu geam)	m2	45,27	1 838,421 50,985	83 225,325 2 308,082

1	2	3	4	5	6	7
6	CK23B	Ferestre termopan, clasa A. Instalarea plasei antitintari, deschiderea ramei in doua pozitii. Profil nu mai puțin de 5 camere, grosimea tocului nu mai puțin de 70 mm, metal gr. 1.2 mm. Ferestre: 1.02 x 0.75 = 1 buc	m2	0,78	2 374,875 36,850	1 852,403 28,743
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	46,40	70,704 35,336	3 280,666 1 639,590
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	265,00	122,661 45,432	32 505,165 12 039,480
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	311,40	264,714 126,200	82 431,940 39 298,680
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	36,00	108,552 25,240	3 907,854 908,640
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	80,00	73,802 45,937	5 904,160 3 674,944
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	1 060,00	77,387 61,586	82 029,796 65 280,736
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 060,00	38,645 27,764	40 963,700 29 429,840
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				648 761,280 163 279,720
		3. Reparatii scara N1				
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,00	16,774 15,144	134,192 121,152
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	10,00	14,600 13,630	145,996 136,296
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	80,00	38,510 11,610	3 080,832 928,832
17	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	16,00	72,274 30,288	1 156,384 484,608

1	2	3	4	5	6	7
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	56,00	284,906 146,392	15 954,736 8 197,952
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	4,00	108,552 25,240	434,206 100,960
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	210,00	77,387 61,586	16 251,186 12 932,976
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	72,00	93,112 77,234	6 704,093 5 560,877
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	282,00	3,564 1,514	1 005,161 427,061
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	282,00	38,645 27,764	10 897,890 7 829,448
		Total Reparatii scara N1 Inclusiv salariu				55 764,676 36 720,162

		Total	lei	713 922,77
		Cheltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	50 185,68
		Cheltuieli de transportare	1,00 %	5 020,51
		Total	100,00 +	769 128,96
		Cheltuieli de regie	4,00 %	30 765,16
		Total	100,00 +	799 894,11
		Beneficiu de deviz	2,00 %	15 997,88
		Total	100,00 +	815 892,00
		TVA	20,00 %	163 178,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		979 070,40 209 106,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Universitatea de Stat "Alecu Russo" din Balti **Investitor**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,202 ----- 21,202
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,48	10,601
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,48	10,601
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,216 ----- 11,106
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,48	5,553
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,48	5,553
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,450
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
3	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			149,421 ----- 149,421
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	50,48	149,421
		2. Lucrari de constructie				
4	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (Usi, profil nu mai mic de 70 mm, clasa A, metal gr.1.20 mm, sandvici nu mai putin de 24 mm) Usi 0.86 x 2.06 - 96 buc.	m2			1 838,421 ----- 50,985
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	50,48	45,432
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	50,48	5,553
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice	m2	1,0000	1 725,00	1 742,250
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	35,00	17,675
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	95,00	16,791
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,50	3,333
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,535
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	22,00	0,440
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	22,00	2,200
5	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (Usi, profil nu mai mic de 70 mm, clasa A, metalgr.1.2 mm, sandvici nu mai putin de 24 mm, geamuri 24mm). Usi 2.2 x 1.98 - 1 buc., 2.05 x 1.96 - 1 buc., 2.15 x 2.08 - 8 buc., 0.78 x 2.02 - 1 buc. (cu geam)	m2			1 838,421 ----- 50,985
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	50,48	45,432
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	50,48	5,553
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice	m2	1,0000	1 725,00	1 742,250
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,212
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	35,00	17,675
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	95,00	16,791
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,50	3,333
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,535
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	22,00	0,440
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	22,00	2,200
6	CK23B	Ferestre termopan, clasa A. Instalarea plasei	m2			2 374,875

1	2	3	4	5	6	7
		antitintari, deschiderea ramei in doua pozitii. Profil nu mai putin de 5 camere, grosimea tocului nu mai putin de 70 mm, metal gr. 1.2 mm. Ferestre: 1.02 x 0.75 = 1 buc				36,850
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,48	33,317
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,48	3,534
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 300,00	2 300,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,800
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	35,00	16,450
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1650	95,00	15,675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,50	2,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,50	2,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,100
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			70,704
						35,336
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,48	30,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,048
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,84	23,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,648
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			122,661
						45,432
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	50,48	40,384
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,048
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,84	44,160
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	250,00	16,250
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	250,00	15,000
	4100116202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,495
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	54,00	0,324
9	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			264,714
						126,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,48	113,580
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,48	12,620
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,50	115,875
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,300
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			108,552
						25,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,48	20,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,048
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	57,00	61,047
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	125,00	13,125
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	22,00	6,600
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,00	0,022
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			73,802
						45,937
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	50,48	29,783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	50,48	16,154
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 000,00	4,600
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	250,00	8,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	15,00	0,126
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	1,84	14,683
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	54,00	0,162
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	22,00	0,044
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			77,387

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				61,586
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,48	61,586
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,645
						27,764
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,764
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,50	1,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030
		3. Reparatii scara N1				
14	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,774
						15,144
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,48	7,572
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,572
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	22,00	0,880
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,600
						13,630
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,48	6,058
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,48	7,572
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,00	0,220
16	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			38,510
						11,610
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,48	11,610
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	23,50	9,400
17	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			72,274
						30,288
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	50,48	16,154
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,48	14,134
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,84	24,196
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,150
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	54,00	6,480
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,00	0,660
18	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2			284,906
						146,392
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	50,48	131,753
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	50,48	14,639
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	112,50	115,875
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,00	6,300
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,00	2,700
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,225
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,264
19	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			108,552
						25,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,48	20,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,48	5,048
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	57,00	61,047
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	125,00	13,125
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	22,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	22,00	1,100
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	22,00	0,022
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			77,387 ----- 61,586
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,48	61,586
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			93,112 ----- 77,234
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,48	77,234
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,429
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,564 ----- 1,514
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,48	1,514
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,50	1,875
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,175
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,645 ----- 27,764
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,48	27,764
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,750
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	23,50	1,175
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,030

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №
Schimbarea usi, pardoseli in Caminul Romantica

Valoarea de deviz 979 070,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,200	50,48	60,576
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 706,760	50,48	86 157,245
3.	7123010010200	Betonist	h-om	212,000	50,48	10 701,760
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	194,321	50,48	9 809,314
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	16,000	50,48	807,680
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	879,770	50,48	44 410,790
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	29,910	50,48	1 509,857
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	764,960	50,48	38 615,181
9.	7422010060100	Timplar	h-om	45,215	50,48	2 282,458
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,560	50,48	1 643,629
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	190,775	50,48	9 630,302
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	68,902	50,48	3 478,198
Total manopera						209 106,99

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	15,900	250,00	3 975,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,589	250,00	1 147,200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,897	250,00	4 474,250
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	99,100	23,50	2 328,850
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 600,000	0,05	380,000
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,780	2 300,00	1 794,000
7.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice	m2	217,493	1 725,00	375 176,115
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	109,113	35,00	3 818,969
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,300	12,50	528,750
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	536,800	17,00	9 125,600
11.	24302261000001	Fuga	kg	110,220	21,00	2 314,620
12.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	4,200	125,00	525,000
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	38,190	95,00	3 628,059
14.	2430226109307	Diluant decapant	kg	40,000	35,00	1 400,000
15.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	14,700	3,00	44,100
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 812,000	1,84	14 374,080
17.	2652102100713	Var pasta	m3	0,184	2 000,00	368,000
18.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	330,660	3,00	991,980

19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	80,520	2,10	169,092
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 581,880	2,10	20 121,948
21.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	378,422	112,50	42 572,475
22.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 487,970	3,00	4 463,910
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	671,312	5,50	3 692,216
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,120	0,20	0,624
25.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	869,974	0,30	260,992
26.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	42,840	57,00	2 441,880
27.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	130,496	5,50	717,728
28.	4011106202741	Energie electrica	kw	218,117	3,50	763,411
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,848	15,00	147,720
30.	4100126202818	Apa	m3	16,975	15,00	254,625
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,100	3,50	49,350
Total materiale de constructii						502 050,54

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,777	22,00	281,090
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,420	22,00	9,240
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	150,459	5,00	752,293
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	26,173	22,00	575,802
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,530	250,00	132,500
6.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,000	22,00	44,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,590	54,00	85,860
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,717	54,00	146,707
9.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	12,000	22,00	264,000
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,534	22,00	473,748
Total utilaje de constructii						2 765,24

Total	lei	713 922,77
Cheltuieli de Asigurare Sociala	24,00 %	50 185,68
Cheltuieli de transportare	1,00 %	5 020,51
Total	100,00 +	769 128,96
Cheltuieli de regie	4,00 %	30 765,16
Total	100,00 +	799 894,11
Beneficiu de deviz	2,00 %	15 997,88
Total	100,00 +	815 892,00
TVA	20,00 %	163 178,40

Total deviz:

979 070,4

0

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)